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  Leto: I. Številka: marec 2024 

… Karkoli stori duhovnik, je vedno narobe … 
 

Če je mladosten: »Naiven je.« Če je zamišljen: »Vedno je nezadovoljen.« Če je lep: 
»Zakaj se ni poročil?« Če je grd: »Nobena ga ni marala!« Če gre v gostilno: »Pijanec je!« 
Če je doma: »Zategnjen asket je!« Če je oblečen ‘civilno’: »Ravna se posvetno.« Če nosi 
talar: »Tradicionalist je!« Če govori z bogatimi: »Kapitalist je.« Če govori z revnimi: 
»Komunist je.« Če je debel: »Nič mu ne manjka.« Če je suh: »Skopuh je.« Če se sklicuje 
na koncil: »Modernističen je.« Če govori o katekizmu: »Tridentinec je!« Če pridiga več 
kot 10 minut: »Naklada.« Če je pridiga kratka: »Nič ne zna povedati.« Če pridiga glasno: 
»Kriči in se jezi na vse.« Če govori normalno: »Ga nihče ne sliši.« Če ima avtomobil: 
»Posveten je.« Če ga nima: »Ne sledi času.« Če obiskuje župljane: »Povsod vtika svoj 
nos, nikoli ga ni doma.« Če je v župnišču: »Nikoli ne obišče župljanov.« Če se druži z 
otroci in mladino: »Nima časa za starejše!« Če je s starejšimi: »Ni za otroke in 
mladino!« Če prosi darove: »Gre mu samo za denar.« Če ne pripravi praznovanj: 
»Župnija je mrtva.« Če dolgo spoveduje: »Ne zna nehati!« Če spoveduje hitro: »Ne 
posluša spovedancev.« Če točno začne sveto mašo: »Njegova ura prehiteva!« Če 
zamuja: »Ga mora čakati vsa cerkev!« Če obnavlja cerkev: »Razsipa denar.« Če je ne 
obnavlja: »Pusti, da bo vse šlo k vragu.« Če govori z žensko: »Saj smo vedeli, da se bo 
spečal!« Če želi ljudem dobro: »Zato, ker jih ne pozna« Če je mlad: »Nima izkušenj.« 
Če je star: »Čas je, da odide.«  
In če odide, kdo ga bo nadomestil? 
 

 

 

Prav je, da se znamo v družbi za duhovnike postaviti, ko se govori o njih. Zlasti ko družba 
govori slabo ali jih obrekuje. Doživel sem že, da je kdo govoril o napakah duhovnikov – 
tudi o drugih ljudeh – ne da bi se prepričal, če je tisto, kar je povedal, res. Nekateri 
ljudje namerno povečujejo napake duhovnikov, da bi opravičili svoje: »češ, če oni tako 
delajo, kaj bi nas učili«. Sveti Avguštin pomenljivo pravi, da bolj ko so ljudje grešni, bolj 
prežijo na napake drugih. Pa bo vsak zase dajal odgovor Bogu! Veliko slabega povedati 
o duhovnikih vedo prav tisti, ki v župnijah ne sodelujejo. Polni so kritičnosti, sami pa 
malo ali nič ne naredijo. Kritični so do novosti, ki jih uvaja župnik, morda tudi zato, ker 
bi od njih to zahtevalo nekaj truda. Morda se je res težko sprijazniti s kakšnimi 
novostmi, a to ne sme biti vzrok, da bi onemogočali duhovniku neke nove prijeme in 
nove načine oznanjevanja. 
 

 
 

                                                        



Župnija Grad 
- v četrtek, 7. marca bo ob 18. uri sveta maša v Vidoncih, v četrtek 21. marca ob 18. uri pa 
sveta maša v Motovilcih.  
 

- v petek, 8. marca bo srečanje članov ŽPS ob 19. uri. 
 

- 9. in 10. marca bo potekala duhovna obnova za letošnje prvoobhajance. V nedeljo 10. 

februarja se nam bodo pri sveti maši ob 10.30 uri tudi predstavili.  
 

- v ponedeljek, 11. marca ob 19. uri bo srečanje biblične skupine.  

- v sredo. 20. marca ob 18. uri pa bo srečanje odrasle Slomškove bralne značke.  
 

- v torek, 12. marca po jutranji sveti maši bo srečanje skupine za starejše. 
 

- v petek, 15. marca bo srečanje mladih, ob 20. uri.  
 

- v soboto, 16. marca bomo imeli srečanje vseh letošnjih birmancev naše župnije, 
birmanski dan. Začnemo ob 9. uri in končamo ob 20. uri. Pri sveti maši ob 10.30 uri v 
nedeljo 17. marca se nam bodo birmanci predstavili. 
 

- v soboto, 23. marca bo ob 11. uri srečanje ministrantov.  
 

- v nedeljo, 24. marca pri sveti maši ob 10.30 uri sodeluje otroški zborček. 
 

- molitveni shod po medžugorski duhovnosti bo 23. marca. Ob 17. uri priložnost za sveto 
spoved, sveta maša, molitev za zdravje duše in telesa, češčenje križa, molitev nad 
posamezniki.  
 

- zakonci jubilanti lepo vabljeni na zahvalno bogoslužje, ki bo na velikonočni ponedeljek, 
pri sveti maši ob 10.30 uri. Do cvetne nedelje se prijavite članom ŽPS ali v zakristiji.  
 

- VELIKA SPOVED bo na 5. postno nedeljo, 17. marca, od 14. do 15.30 ure. Ob 14. uri 

molitev križevega pota, ob 14.30 uri pa sveta maša.  

Od 18. do 22. marca bo možnost za sveto spoved od 7. do 7.50 ure!  

V velikem tednu: od cvetne nedelje do velike noči ne bom spovedoval.  
 

+++ SVETO VELIKONOČNO TRIDNEVJE +++ 
– Veliki četrtek, 28. marec: ob 18. uri, z večernim bogoslužjem velikega četrtka, se začne 
velikonočno tridnevje. Sodelujejo veroučenci od 1. – 3. razreda. Može prosim za apostole. 
 

– Veliki petek, 29. marec: ob 18. uri: Opravilo v čast Gospodovemu trpljenju. Sodelujejo 
veroučenci od 4. – 6. razreda. Na Veliki petek je strogi post!  
 

– Velika sobota, 30. marec: ob 18. uri velikonočna vigilija – radostno pričakovanje 
Kristusovega vstajenja.  K večerni sveti maši prinesite sveče, lahko jih boste kupili pred sveto 
mašo. Sodelujejo veroučenci od 7. – 9. razreda.  
- Blagoslov velikonočnih jedil: 11.45 Grad, župnijska cerkev; 12.30 Kovačevci;  
13.00 Vidonci; 13.30 Radovci; 14.00 Vadarci; 14.30 Kruplivnik; 15.00 Motovilci;  
16.00 Grad, župnijska cerkev.  
 

– VELIKA NOČ, 31. marec: Vstajenska procesija ob 6.30 (v primeru dežja procesije ne bo), 
sveta maša ob 7. in 10.30 uri. Prosim za pomoč pri nošenju neba in zastav. Lepo vabljeni 
gasilci pa tudi lovci, da se pridružite procesiji in tako obogatite vstajenjsko bogoslužje. 



Župnija Sveti Jurij 
- v nedeljo, 3. marca pri sveti maši sodeluje otroški zborček in veroučenci 3. in 4. razreda. 
 

- v ponedeljek, 4. marca bo srečanje skupine mala občestva ob 18.30 uri. 
 

- v ponedeljek, 11. marca ob 19. uri bo srečanje biblične skupine pri Gradu.  
 

- v torek, 12. marca bo srečanje skupine za starejše ob 18.30. 
 

- v petek, 15. marca bo ob 17. uri sveta maša v Fikšincih.  
 

- v soboto, 16. marca bo ob 18. uri v župnijski cerkvi, potekala predstavitev knjige 
»Jezuš, tovariš moj: Mali katoliški molitvenik za Slovensko lüdstvo med Müjrof in Rabof«, 
avtorjev Akoša Antona Dončeca, Jožefa Branka Pintariča in dr. Vinka Avguština Škafarja. 
 

- v petek, 22. marca, bo srečanje mladih, ob 19. uri.  
 

- v soboto, 23. marca bo ob 9.30 uri srečanje ministrantov.  
 

- molitveni shod po medžugorski duhovnosti v župniji Grad bo 23. marca. Ob 17. uri 
priložnost za sveto spoved, sveta maša, molitev za zdravje duše in telesa, češčenje križa, 
molitev nad posamezniki. 
 

- Do sobote pred cvetno nedeljo, so svete maše med tednom v kapeli Župnišča. 
 

- VELIKA SPOVED bo na 4. postno nedeljo, 10. marca, od 14. do 15.30 ure. Ob 14. uri 

molitev križevega pota, ob 14.30 uri pa sveta maša.  Možnost za sveto spoved pred prazniki 

bo vsakič pol ure pred večerno sveto mašo med tednom.  

V velikem tednu: od cvetne nedelje do velike noči ne bom spovedoval.  
 

+++ SVETO VELIKONOČNO TRIDNEVJE +++ 
– Veliki četrtek, 28. marec: 
Ob 18. uri, z večernim bogoslužjem velikega četrtka, se začne velikonočno tridnevje. 
Sodelujejo veroučenci od 1. – 3. razreda.  
 

– Veliki petek, 29. marec: 
Ob 18. uri: Opravilo v čast Gospodovemu trpljenju. Sodelujejo veroučenci od 4. – 6. 
razreda. Na Veliki petek je strogi post!  
 

– Velika sobota, 30. marec: 
Ob 18. uri velikonočna vigilija – radostno pričakovanje Kristusovega vstajenja.  K večerni 
sveti maši prinesite sveče, lahko jih boste kupili pred sveto mašo.  
Sodelujejo veroučenci od 7. – 9. razreda.  
- Blagoslov velikonočnih jedil v župnijski cerkvi: 8.45 Sveti Jurij; 9.30 Fikšinci;  
10.15 Kramarovci, Ocinje; 11.00 Dolnji in Gornji Slaveči;  
15.30 Sotina, Serdica, Nuskova, Rogašovci. 
  

– VELIKA NOČ, 31. marec: 
Vstajenska procesija ob 8.30 (v primeru dežja procesije ne bo), sveta maša ob 9. uri. 
Prosim za pomoč in sodelovanje pri procesiji, pri nošenju zastav in neba kot vsako leto. Lepo 
vabljeni gasilci pa tudi lovci, da se pridružite procesiji in tako obogatite vstajenjsko 
bogoslužje. 



 

SPLETNA STRAN ŽUPNIJE GRAD: 
http://grad.zupnija.info/ 
SPLETNA STRAN ŽUPNIJE SVETI JURIJ: 

http://sveti-jurij-v-prekmurju.zupnija.info/ 

FACEBOOK STRAN ŽUPNIJE GRAD: Župnija Grad 

FACEBOOK STRAN ŽUPNIJE SVETI JURIJ:  

Župnija Sveti Jurij v Prekmurju 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KRIŽEV POT V NARAVI – CVETNA NEDELJA, Grad: Ob 18.00 uri bo molitev križevega pota 

v naravi. Z molitvijo bomo pričeli v cerkvi pri Gradu. Bralci pridite 15 minut prej v zakristijo. 

Za sodelovanje pri križevem potu prosim tudi pevce. V primeru dežja, bo križev pot v cerkvi. 
 

Češčenje pri Božjem grobu, župnija Grad: 8-9 Grad, Radovci, Dolnji Slaveči;  

9-10 Vidonci, Otovci, Kovačevci; 10-11 Motovilci, Kruplivnik;  

11-11.45 veroučenci od 1.- 9. razreda in njihovi domači.  
 

Češčenje pri Božjem grobu, župnija Sveti Jurij: 8.15-8.45 Sveti Jurij; 9-9.30 Fikšinci;  

9.45-10.15 Kramarovci, Ocinje; 10.30-11 Dolnji in Gornji Slaveči;  

15-15.30 Sotina, Serdica, Nuskova, Rogašovci.  
 

Spoštovani verniki! Vabim vas, da vsak od nas katoličanov stori vse, da bomo prav in 

blagoslovljeno doživljali praznovanje Velike noči. Predvsem prisluhnimo Božji besedi, 

ki bo te dneve priprave na Veliko noč izjemno bogata. Pravi kristjan se udeležuje 

praznovanja ves Veliki teden, saj le tako lahko v polnosti razume in doživi nedeljsko 

praznično Velikonočno jutro. Radi se udeležujmo bogate liturgije Velikega tedna, ne 

le »sobotnega žegnja« in »velikonočne procesije«. Za zarjo velikonočnega jutra 

moramo dozoreti preko liturgije zadnje večerje, križanja in smrti.  

UMRLI v mesecu februarju –  

Župnija Sveti Jurij: 
 

Robert Štesl 

Herman Skledar 

Marija Šadl 

Viktor Hajdinjak 
 

Gospod, daj jim večni mir in pokoj! 

 

 

 

 

 

UMRLI v mesecu februarju – 

Župnija Grad: 
 

Cecilija Košalin 

Terezija Žekš 
 

Gospod, daj jima večni mir in pokoj! 
 

Župnija Grad: Grad 186, 9264 Grad 

Župnija Sveti Jurij: Sveti Jurij 12, 9262 Rogašovci 

Odgovarja: župnik Aljaž Baša, telefon: 02/558 83 50 

ŠKOFIJSKI DOGODKI: 
 

- 2. marec, postna duhovna obnova za 
člane ŽPS, Lendava, od 9. - 11. ure 
- 2. marec ob 18. uri, Hotiza, Halasov križev 
pot za mlade  
- 9. marec, predstavitev oratorijskih gradiv 
v Veržeju 
- 9. marec, seminar za izredne delivce 
obhajila, Murska Sobota, od 9. - 13. ure 
- 9. marec, Veržej, plenum Škofijske Karitas  
- 28. marec, Krizmena maša v stolnici,  
Murska Sobota, ob 9. uri 

 

 

 

 

 

IZLET ZA BIRMANCE IN DEVETOŠOLCE 

OBEH ŽUPNIJ V GARDALAND: 
Datum je spremenjen v počitniški čas:  

28. junij 2024 


